

Tachoholding A/S
Klokkestøbervej 19
5230 Odense M
CVR-nr. 35667032

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.12.2016

Dirigent

Navn: Jimmi Weise Hellum

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.09.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tachoholding A/S
Klokkestøbervej 19
5230 Odense M

CVR-nr.: 35667032

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Bestyrelse

Jane Gregersen
Poul Henrik Schou
Martin Danielsen

Direktion

Jimmi Weise Hellum

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve og eje aktier og anpartar i andre selskaber samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 952 t.kr. Ledelsen anser årets resultat og udvikling som tilfredsstillende og selskabets ledelse forventer ligeledes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.169.403	306
Personaleomkostninger	1	(1.152.469)	(473)
Driftsresultat		16.934	(167)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		985.004	209
Andre finansielle indtægter	2	49.885	67
Andre finansielle omkostninger	3	(131.981)	(121)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		919.842	(12)
Skat af ordinært resultat	4	31.933	38
Årets resultat		951.775	26
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		951.775	26
		951.775	26

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.908.839	3.924
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>1.016.202</u>	<u>548</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>5.925.041</u>	<u>4.472</u>
Anlægsaktiver		<u>5.925.041</u>	<u>4.472</u>
Andre tilgodehavender		118.465	0
Tilgodehavende selskabsskat		<u>64.998</u>	<u>38</u>
Tilgodehavender		<u>183.463</u>	<u>38</u>
Likvide beholdninger		<u>21.446</u>	<u>18</u>
Omsætningsaktiver		<u>204.909</u>	<u>56</u>
Aktiver		<u><u>6.129.950</u></u>	<u><u>4.528</u></u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		2.444.893	1.493
Egenkapital		<u>2.944.893</u>	<u>1.993</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.738.909	2.311
Anden gæld		446.148	224
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.185.057</u>	<u>2.535</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.185.057</u>	<u>2.535</u>
Passiver		<u>6.129.950</u>	<u>4.528</u>
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.493.118	1.993.118
Årets resultat	0	951.775	951.775
Egenkapital ultimo	500.000	2.444.893	2.944.893

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	1.075.794	440
Pensioner	72.727	32
Andre omkostninger til social sikring	2.112	0
Andre personalemkostninger	1.836	1
	1.152.469	473
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.885	67
	49.885	67
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	131.651	121
Øvrige finansielle omkostninger	330	0
	131.981	121
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(31.933)	(38)
	(31.933)	(38)

Noter

	Kapitalan- dele i tilknyt- tede virk- somheder kr.	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomhe- der kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.040.649	547.713
Tilgange	0	468.489
Kostpris ultimo	5.040.649	1.016.202
Nedskrivninger primo	(1.116.810)	0
Afskrivninger på goodwill	(238.228)	0
Andel af årets resultat	1.223.228	0
Nedskrivninger ultimo	(131.810)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.908.839	1.016.202

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør koncerngoodwill i alt 476 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Tachodata A/S	Odense	A/S	100,0
Tacholøn A/S	Odense	A/S	100,0
TachoGraf-Service A/S	Odense	A/S	100,0

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.